



حوریه ملکی

حوریه ملکی

حوریه ملکی

حوریه ملکی

بافت قدیم یزد به عنوان نخستین بافت تاریخی شهری ایران، به مساحت ۷۴۲ هکتار و مساحت حریم ۵ هزار هکتار در سال ۱۳۸۴ به ثبت ملی رسید و بعد از ۱۲ سال در هجدهم تیرماه ۹۶ در چهل آرزوی چندین ساله یزدی‌ها و ایرانیان به واقعیت تبدیل شود. در بدنشان هنوز گرم بود اعلام کردند در یک طرح پنج ساله تا سال ۱۴۰۰ برنامه‌های متنوعی برای توسعه استان در حوزه‌های میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تدارک دیده‌اند. سال‌ها از پی هم آمدند و رفتند و به ۱۴۰۰ رسیدیم و حالا مشخص شده نه تنها برای یزد و میراث و بافت تاریخی‌اش نه برنامه‌ای بوده و نه طرح و پروژه‌ای، بلکه این بافت قدیمی با چالش‌هایی مواجه است که آن را ناامن کرده و امکان دارد باعث خروجش از لیست جهانی شود.

-

یزد، نخستین شهر خشتی و دومین شهر تاریخی دنیا، جایی میان بیابان لوت و دشت کویر، یعنی خشک‌ترین مناطق ایران است. جبر طبیعت، سبب شد تا نخستین ساکنان این شهر، را هوش خود بهره برده و با ایجاد راه‌حل‌هایی با طبیعت سرسخت از در دوستی درآیند. این همریستی انسان و طبیعت بافتی زیبا، منحصر به فرد و هدفمند را به عنوان هسته اولیه شهر یزد ایجاد کرده است. بافت تاریخی یزد با داشتن حدود ۷۷ محله و قدمتی بیش از ۲۵۰۰ سال، در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده و با اینکه در گذر زمان توانسته هویت و شکل و ظاهر خود را حفظ کند، هم اکنون به عنوان یکی از ارزشمندترین نقاط تاریخی ایران و جهان شناخته می‌شود.

تا چند سال پیش، بافت تاریخی یزد به عنوان دست‌نخورده‌ترین و وسیع‌ترین بافت مسکونی تاریخی ایران شناخته می‌شد. این منطقه در وسعتی بیش از ۷۰۰ هکتار قرار دارد که ترکیبی منحصر به‌فرد از کوچه پس کوچه‌های قدیمی، خانه‌ها، ساباط‌ها و بناهای خشتی است و همه امکانات زندگی فردی و اجتماعی را در دل خود جای داده است. تا قبل از کرونا، در برخی فصول سال، یزد میزبان گردشگرانی می‌شد که بعضاً تعدادشان به حدود دو برابر جمعیت ساکنانش می‌رسید. از نازین قلعه، قدمتی‌ترین بنای خشتی جهان گرفته تا بلندترین بادگیر جهان و قدیمی‌ترین مسجدر ایران، با بافت تاریخی مسکونی از جمله آثاری ست که بازدیدکنندگان از دیدنشان به وجد می‌آمند. اما طی سال‌های اخیر اتفاقاتی در این منطقه افتاده که موجب نگرانی‌هایی شده و حتی احتمال دارد به مرور زمان بافت تاریخی یزد دیگر نتواند «وازه بافتی» را یک‌پدک کند.

- چالش‌هایی که بافت تاریخی با آن روبرو است**

چند سالی است هشدار داده می‌شود که فقر مدیریت گردشگری از جمله چالش‌های بافت تاریخی است. چالش‌ی که منجر به مشکلات بسیاری در ایام مختلف شده و همچنان ادامه دارد.

بر همین اساس، امروز بافت تاریخی یزد با چهار چالش جدی از جمله آتش سوزی، راه‌سازی فاضلاب، نبود مدیریت گردشگری و وجود بناهای تاریخی مجهول المالک و کثیرالمالک روبرو است. دوسال پیش بود که رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و عمران شورای شهر وقت یزد با بیان اینکه سوداگری در بافت تاریخی بسیار وحشتناک است، گفته بود: «فردای اصالت بافت را مهم از لحاظ فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی تحت‌الشعاع قرار داده‌اند.»
هنوعی بناهای تاریخی متعلق در بافت در حال شکل گیری است. یعنی ساختمانی در جاهای مختلف بافت در حال مرمت است که این شیوه صحیح مرمت نیست بلکه عین تخریب است. سبک و تزینات جدیدی در حال شکل گیری است که اصابت محسوب می‌شود.
مחסن عباسی هرفته ادامه داد: «کارکاتورهایی از بناهای تاریخی در بافت در حال شکل گیری است که خیلی خطرناک است و این مسئله نیاز به مدیریت دارد.»

از آنجایی که اکثر مدیران حتی در زمانی که بر مسند کار هستند و مسئولیت و وظیفه‌ای بر عهده دارند، باز هم ترجیح می‌دهند فقط حرف بزنند و نشان دهند از عمق فجايع آگاهند، سختگوی شورای شهر یزد نیز بدون اینکه برای رفع مشکلات و معضلات طرح و برنامه‌ای ارائه کند، با بیان اینکه باید پایش و نظارت میراث فرهنگی بر مرمت‌های داخل بافت تاریخی افزایش یابد، تصریح کرد: «در این زمینه باید پیگیری حقوقی صورت گیرد، زیرا مرمت اصول و قواعد خاص خود را دارد تا از شکل‌گیری میراث فرهنگی بدلی در شهر جلوگیری شود.»
وی تأکید کرد: «یکی از جدی‌ترین بحران‌های فیزیکی بافت مسئله فاضلاب است که به دلیل حجم تغییر کاربردی و افزایش کاربران و بهره‌برداران، فاضلاب بسیاری رها شده است که خیلی نامناسب است به نحوی که رطوبت فاضلاب، شالوده بافت کهن را تهدید می‌کند.»
این منطقه به ویژه یازد در معرض آتش سوزی قرار دارد. به خاطر سیم‌کشی‌های اشتباه و وضعیت نامناسب تأسیسات الکتریکی هر لحظه ممکن است این منطقه دچار حریق شود. ضمن اینکه مترو که ماندن رها و کارکن بناهای تاریخی درد دیگر نیست که بافت تاریخی به آن دچار شده. «یعنی برخی بناها کثیر ممالک با مجهول‌المالک است، اکثر المالک یعنی صدها نفر وارث دارد و به دلیل مالکان زیاد، رها شده است.»

- بافت تاریخی امن نیست**

حالا که کار د به استخوان رسیده، رئیس مجمع نمایندگان یزد با بیان اینکه بافت تاریخی و اغلب بوم‌گردی‌ها اکنون توسط افراد غیربومی اداره می‌شود و یزدی‌ها سهمی در این مدیریت ندارند و مردم نسبت به این موضوع گلايه دارند، می‌گوید: «تشکیل شورای توسعه گردشگری استان یزد، گامی در مسیر بیشتر و جدی‌تر به بحث گردشگری است.»
محمدصالح جوکار، که به اینکه یزد ظرفیت بسیار خوبی در حوزه گردشگری دارد و تا سال ۹۸ هم سرمایه‌گذاری و هم فعالیت‌های عمرانی مرتبط با حوزه گردشگری در استان سير صود داشت، ادامه می‌دهد: «پس از شیوع کرونا و اعمال محدودیت‌ها و کاهش ناگزیر سفرها، این روند سیر نزولی به خود گرفته است، بنده گردشگری ما در شرایط فعلی با ضعف بسیار زیادی مواجه است و رفع این موضوع از طریق حمایت و کمک به فعالان گردشگری امکانپذیر است.»

دبیر فراکسیون گردشگری استان یزد تأکید می‌کند: «ما به راحتی شهر یزد را شهر جهانی می‌دانیم اما با واقعاً استانداردهای شهر میراث جهانی در یزد وجود دارد؟ قطعاً این چنین نیست و مردمی که در بافت تاریخی یزد زندگی می‌کنند، حتی احساس امنیت هم نمی‌کنند.»

جوکار با بیان اینکه متولیان بوم گردی‌های استان یزد اغلب غیربومی و

غیر یزدی هستند، می‌گویند: «این اصلاً ممکن ندارد که بافت تاریخی یزد

در دست غیر یزدی‌ها باشد و شهروندان خودمان سهمی در این مدیریت

ندارند و این اتفاق اصلاً برای یزدی‌ها خوشایند نیست و ساکنان این

منطقه از این امر شکایت دارند.»

شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۰ | ۲۸ ربيع الثانی ۱۴۴۳

ایپراد

سرور شپرشان ۸۸۹۹۸۴۱

ساخت بزرگ ترین شهرک صنعتی کشور در کردستان

۲۰ شهرک شامل یک منطقه ویژه شش ناحیه صنعتی و ۱۳ شهرک صنعتی در ۱۰ شهرستان استان شده و مشغول جذب سرمایه‌گذار است.
به‌زودی ساخت بزرگ‌ترین شهرک صنعتی کشور در این استان آغاز می‌شود.
احمد خسروی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی کردستان با اشاره به اینکه ساخت بزرگ‌ترین شهرک صنعتی کشور در این استان به‌زودی آغاز می‌شود، گفت: این کار از سال ۹۵ به صورت جدی پیگیری شده و به‌تازگی به نتیجه رسیده است. وی با بیان اینکه شهرک صنعتی بزرگ کردستان شهرکی فراگیر و متعلق به کل استان است، افزود: مساحت این زمین یک هزار و ۴۰۰ هکتار پیش‌بینی شده که تنها ۷۰۰ هکتار به عنوان شهرک بزرگ تعریف شده و در نقطه ثقل مرکز جغرافیای استان کردستان قرار دارد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی کردستان به وضعیت پیشرو اشاره کرد و ادامه داد: در مجموع شرکت شهرک‌های استان با ۳۰ مصبوه شامل منطقه ویژه و ناحیه صنعتی و شهرک صنعتی در حال برنامه‌ریزی است که تاکنون موفق به اجرای

معرفی برگزیدگان نخستین جشنواره دانشجویی مالک اشتر در اصفهان

۲ اصفهان - برگزیدگان جشنواره دانشجویی مالک اشتر اصفهان در ۹ رشته تخصصی معرفی شدند.
برگزیدگان نخستین جشنواره دانشجویی مالک اشتر در ۹ عرصه تخصصی شامل برترین گروه جهادی، تشکیلات‌سازی، حوزه علمی و پژوهشی، گردشگری اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، هسته‌های مطالعه‌گری تخصصی، رسانه و فضای مجازی و امکانات زندگی فردی و اجتماعی را در دل خود جای داده است.

مطالعات حوزه‌زنان معرفی شدند.
برپایه این گزارش، در حوزه بسیج دانشجویی دانشگاه جامع کاشان، خمینی شهر و کارگاه شهید خرازی، در حوزه کنش‌گری اجتماعی، دانشگاه علوم پزشکی کاشان، در حوزه پژوهش و فناوری، دانشگاه اصفهان در حوزه تشکیلات‌سازی، دانشگاه جامع کاشان، در حوزه گروه‌های جهادی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان، در حوزه مطالعات زبان، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، در حوزه فضای مجازی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان، در حوزه کنش‌گری سیاسی، دانشگاه اصفهان، در حوزه مطالعه‌گری تخصصی، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، در حوزه فرهنگی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان عنوان برترین‌های این جشنواره معرفی شدند.

۲ فارس

۲۹۵ نفر

به صورت مستقیم در این استان مشغول به کار شدند.
سیدعبدالله جزایری مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به راه‌اندازی ۴۱ واحد صنایع غذایی در این استان گفت:با راه‌اندازی این صنایع تولیدی ۲۹۵ نفر به‌صورت مستقیم مشغول به کار شدند.
وی افزود: صنایع به بهره‌برداری رسیده شامل انواع بسته‌بندی میوه، عسل، برنج، زعفران، پودر ریشه شیرین‌بیان، ذخیره‌سازی و نگهداری مواد غذایی در سردخانه دودما،ر،خیار،شور غیر کنسروی، پسته‌پاک‌کنی، فرآورده‌های لبنی، خوراک آماده است.
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به اینکه در حال حاضر ۳۳۴۰ تا ۱۲۰۰ بامداد صنایع غذایی با مجوز این سازمان در فارس فعالیت می‌کنند، تصریح کرد:صنایع مذکور پتانسیل جذب ۵ میلیون و ۳۱۴ هزار تن ماده خام و اشتغالزایی ۱۱ هزار و ۵۳۲ نفر را دارد.

۵ پروژه بزرگ درمانی بابل به همت نیکو کاران راه‌اندازی می‌شود

۲ مازندران - پنج پروژه بزرگ درمانی در شهرستان بابل به همت نیکوکاران در حال ساخته شدن است که به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد.
علی شافی مدیرعامل بنیاد نیکوکاری سلامت بابل گفت: در حال حاضر پنج پروژه بزرگ با همت خیران این پروژه‌ها ظرفیت بالایی در تأمین سلامت مردم بابل و استان مازندران خواهد داشت.
وی افزود: مرکز جامع دیالیز در سه طبقه با زیربانی ۲ هزار مترمربع به همت خانواده نیک‌اندیش مبتکار به نام مادر سرکار خانم طاهره وایگانی همسر زنده یاد حاج موسی میناگر در حال اتمام است که به‌زودی شاهد افتتاح آن خواهیم بود.
مدیرعامل بنیاد نیکوکاری سلامت بابل تصریح کرد: مرکز جامع توانبخشی در محوطه بیمارستان شهید یحیی‌آذر آغاز شد که این مرکز که در چهار یکی از مراکز ویژه در استان خواهد بود و در چهار

راه‌اندازی پناهگاه حیات وحش در فندقلو اردبیل

اولین پناهگاه حیات وحش اردبیل در منطقه فندقلو زمین راه‌اندازی خواهد شد.
سعید شهند مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان اردبیل گفت: تلاش داریم تا در پناهگاه فندقلو در شهرستان نمین گونه منحصر به فرد مارال را نگهداری کرده و حفاظت و پروری صحیحی را از اینگونه نیایب انجام دهیم. وی افزود: با همکاری منابع طبیعی استان قرار است ۱۵۰ تا ۲۰۰ هکتار ارضی ملی در اختیار حفاظت محیط‌زیست استان قرار گیرد تا پناهگاه حیات وحش منطقه فندقلو راه‌اندازی شود.
مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان اردبیل جنگل فندقلو را جنگل منحصر به فرد حفاظتی با گونه‌های مختلف گیاهی و جانوری توصیف کرد و ادامه داد: قطعاً حفاظت و صیانت از این گنجینه عظیم با همراهی دوستداران و فعالان محیط‌زیست می‌تواند به تقویت و حفاظت از گونه‌های مختلف گیاهی و جانوری کمک کند.
شهند گفت: استان اردبیل با تنوع زیستی و گونه‌های مختلف نیازمند شکل‌گیری و گسترش چنین نهادهای مردمی است تا به صورت خودجوش با حضور در مناطق مختلف بتواند طرح‌های حفاظتی و صیانتی را در این حوزه مورد توجه و دقت نظر قرار دهند.

۱۱ جوان ۶۳۴۴

برگزاری نمایشگاه فن بازار با مشارکت ۴۵ شرکت دانش بنیان

همزمان با فرا رسیدن هفته پژوهش نمایشگاه فن بازار با مشارکت ۴۵ شرکت دانش بنیان در استان یزد برگزار می‌شود.
محمدمهدی لطفی رئیس پارک علم و فناوری یزد گفت: نمایشگاه فن بازار به صورت حضوری و در محل نمایشگاه‌های دائمی در استان از امروز شنبه تا ۱۹ آذر ماه و با مشارکت ۴۵ شرکت دانش بنیان برپا می‌شود. وی برپایه ۸۰ غرفه مختلف را از جمله ویژگی‌های این دوره نمایشگاه فن بازار در استان یزد دانست و افزود: این نمایشگاه در قالب پر دیس علوم انسانی، پر دیس دانشگاه یزد، پر دیس پر تکنولوژی و پر دیس فناوری اطلاعات تقسیم‌بندی شده است.
رئیس پارک علم و فناوری استان یزد تصریح کرد: قرار است در این دوره نمایشگاه فن بازار یزد خروجی‌های کارپردی مراکز پژوهشی ارائه شود. لطفی مشارکت دانشگاه‌ها و دستگا‌های اجرایی نظیر شهرداری معادل یک در صد کشوری است. خسروی افزود: با توجه به اینکه کردستان دودر صد جمعیت کشور را دارد در نتیجه باید تلاش کرد تا حداقل همین درصد از سهم صنعت کشور را نیز به خود اختصاص دهد.

راه‌اندازی CCU بیمارستان فاروج به همت خیران

۲ خراسان شمالی - به گفته رئیس بیمارستان این شهرستان راه‌اندازی می‌شود.
دکتر قدرت‌الله نامدار،رئیس بیمارستان فاروج گفت: با گرفتن مجوز راه‌اندازی، جامنایم بخش سی‌سی‌یو در فضای بیمارستان انجام و عملیات اجرایی آن از سوی یکی از سرمایه‌گذاران بخش صنعتی شهرستان آغاز شده است.
وی افزود: یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال هم یکی از مؤسسات مالی به بیمارستان برای راه‌اندازی این بخش کمک کرده است. رئیس بیمارستان فاروج با اشاره به اینکه شایع‌ترین عمل مرگ‌ومیر در سالمندان شهرستان، بیماری‌های قلبی و عروقی است، اظهار امیدواری کرد: بخش سی‌سی‌یو بیمارستان تاده‌فجر امسال به بهره‌برداری برسد. نامدار پورا، با اشاره به حوزه فضای مجازی، دانشگاه آزاد اسلامی، سونوگرافی، بیپوهی در بیمارستان گفت: تا اوایل دی‌ماه با تقسیم نیروهای متخصص، دو متخصص بخش داخلی، زنان و زایمان و پیوهی به تیم کاری بیمارستان افزوده می‌شوند.

یک میلیون ریال هم یکی از مؤسسات مالی به بیمارستان برای راه‌اندازی این بخش کمک کرده است. رئیس بیمارستان فاروج با اشاره به اینکه شایع‌ترین عمل مرگ‌ومیر در سالمندان شهرستان، بیماری‌های قلبی و عروقی است، اظهار امیدواری کرد: بخش سی‌سی‌یو بیمارستان تاده‌فجر امسال به بهره‌برداری برسد. نامدار پورا، با اشاره به حوزه فضای مجازی، دانشگاه آزاد اسلامی، سونوگرافی، بیپوهی در بیمارستان گفت: تا اوایل دی‌ماه با تقسیم نیروهای متخصص، دو متخصص بخش داخلی، زنان و زایمان و پیوهی به تیم کاری بیمارستان افزوده می‌شوند.

۲ کرمان

۲۰۰ میلیون ریال هم یکی از مؤسسات مالی به بیمارستان برای راه‌اندازی این بخش کمک کرده است. رئیس بیمارستان فاروج با اشاره به اینکه شایع‌ترین عمل مرگ‌ومیر در سالمندان شهرستان، بیماری‌های قلبی و عروقی است، اظهار امیدواری کرد: بخش سی‌سی‌یو بیمارستان تاده‌فجر امسال به بهره‌برداری برسد. نامدار پورا، با اشاره به حوزه فضای مجازی، دانشگاه آزاد اسلامی، سونوگرافی، بیپوهی در بیمارستان گفت: تا اوایل دی‌ماه با تقسیم نیروهای متخصص، دو متخصص بخش داخلی، زنان و زایمان و پیوهی به تیم کاری بیمارستان افزوده می‌شوند.

۲ کرمان

به گفته رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی کرمان، زندگی‌نامه و بخشی از سرگذشت شهیدحاج قاسم در دومین سالگرد شهادت وی به صورت پرده‌خوانی در گلزار شهدای این شهرستان برگزار می‌شود.
مجتبی اسدی رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی کرمان با بیان اینکه دومین سالگرد شهید سپهبد قاسم سلیمانی (مکتب حاج قاسم) و با همکاری حوزه هنری انقلاب اسلامی و به همت بنیاد حفظ و نشر آثار این شهید برگزار می‌شود، گفت: این رویداد از ۱۱ آذر ماه سال جاری به مدت یک‌ماه در ۱۰ استان مختلف اجرا خواهد شد. وی به برگزاری برنامه «به وقت شهادت» این کاروان اشاره کرد و افزود: «کاروان هنری روایت حبیب» در کرمان «پروژه‌نامه به وقت شهادت» از ساعت ۱۲:۰۰ تا ۲۳:۴۰ بامداد همزمان با ساعت شهادت حاج قاسم، نیز با کمک و مشارکت خیران مایلرس و کانون‌های تخصصی و عمومی این شهرستان تهیه و توزیع شد.

«ژنال» و خاطره‌گویی مادران شهید برگزار می‌شود.

۵ پروژه بزرگ درمانی بابل به همت نیکو کاران راه‌اندازی می‌شود

نیکوکاری سلامت بابل افزود: ساخت مرکز جامع سرطان در بیمارستان یحیی‌نژاد نیز از سوی خانواده متناگر پس از راه‌اندازی مرکز جامع دیالیز شروع خواهد شد
تا اقدامی دیگر از این خانواده نیکوکار در شهر ثبت نشود. شافی ادامه داد: راه‌اندازی بخش پیوند مغز و استخوان بیمارستان کودکان امیر کلا، بخش جراحی فک و صورت بیمارستان شهید، تهیه ددهادستگاه دیالیز برای بیمارستان بابل، تهیه دستگاه آندوسونوگرافی برای بیمارستان روحانی، تهیه سونوگرافی و سایر برای بیمارستان‌های شهر گوشه‌سای از اقدامات این بنیاد با کمک نیکوکاران است.
وی تصریح کرد: از دیگر اقدامات ارزشمند می‌توان به راه‌اندازی بنیادهمایرستان دندان پزشکی شمال کشور با عنوان مادر شهیدان شعبان‌زاده اشاره کرد که این مرکز با همت حاجیه خانم لیلیا عالی‌مقام مادر شهیدان مسعود و مهدی شعبان‌زاده در محل کلینیک امید سابق راه‌اندازی شد.

وی گفت: ساخت مرکز اورژانس آهنگر کلا، داروخانه شیشه‌وزی بیمارستان شهیدبیهشی و خرید دستگاه دیکر کاردیوگرافی سه‌بعدی در بیمارستان روحانی از دیگر اقدامت جاری این بنیاد است.
مدیرعامل بنیاد

۵ سدر وک لرستان منطقه گردشگری می‌شود

مدیر عامل آب منطقه‌ای لرستان از انعقاد قرارداد گ گردشگری در محدوده سد مروک خبر داد.
داریوش حسن‌نژاد مدیرعامل آب منطقه‌ای لرستان با اشاره به واگذاری بخشی از دریاچه و محدوده سد مخزنی مروک شهرستان دورود در قالب طرح گردشگری، گفت: در صورت به بهره‌برداری رسیدن این طرح، تحول عظیمی در توسعه استان رخ خواهد داد. وی افزود: آب منطقه‌ای لرستان آمادگی خود را برای واگذاری تأسیسات و منابع آبی در استان به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی اعلام می‌دارد. مدیرعامل آب منطقه‌ای لرستان ادامه داد: این طرح در مساحتی به میزان ۱۶ هکتار با سرمایه اولیه یک هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال در دو فاز کنار دریاچه سد احداث می‌شود. حسن‌نژاد تصریح کرد: در صورت به بهره‌برداری رسیدن این طرح ۱۰۰ نفر به‌صورت مستقیم و ۴۵۰ نفر به‌صورت غیر مستقیم مشغول به کار می‌شوند. وی گفت: در راستای تقویت و توسعه بخش گردشگری استان لرستان به‌عنوان یکی از محورهای سه‌گانه توسعه، طرح گردشگری سدر وک از دیگر پروژه‌های کلیدی و مهم در برنامه‌های عملیاتی است.

خبر ویژه



بهره برداری از مجموعه ورزشی شهدای غواص تا پایان سال

مجموعه ورزشی شهدای غواص استان کهگیلویه و بویراحمد تا پایان سال به بهره برداری می‌رسد.

جانشین فرمانده سپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد از اجرای طرح استخر شنا و سائن بدنسازی شهدای غواص استان خبرداد و گفت: مجموعه ورزشی شهدای غواص کهگیلویه و بویراحمد با اعتبار ۱۱۰ میلیارد ریال در حال ساخت بوده و در سال جاری به بهره برداری می‌رسد. مصطفی منثوی که به همراه مسئول مرکز آفرینش‌های هنری سازمان بسیج مستضعفین کشور از این مجموعه بازدید می‌کردند، افزود: ساخت این مجموعه بزرگ ورزشی با یک‌هزار و ۸۰۰ مترمربع زیر بنا در سال ۹۵ آغاز شد. وی بیان داشت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده مجموعه ورزشی شهدای غواص کهگیلویه و بویراحمد تا یک ماه آینده تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. منثوی تصریح کرد: مجموعه ورزشی شهدای غواص کهگیلویه و بویراحمد بخش‌های مختلفی همچون بخش بزرگسال، بخش کودک، جزوکی آب سرد و گرم، سونای تر و خشک و همچنین سالن بدنسازی دارد و پیشرفت کاری در این مجموعه ورزشی ۹۶ درصد است.

شروع به کار مجدد پروژه سد شفارود تا ۲ ماه آینده

با اختصاص ۱۰ میلیارد تومان اعتبار به پروژه سد شفارود و براساس پیش‌بینی‌ها از دو ماه آینده کارهای این پروژه دوباره شروع می‌شود.
۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه سد شفارودگفت: براساس پیش‌بینی‌ها این پروژه از دو ماه آینده دوباره شروع به کار می‌کند. حسن محمدیاری به مطالبات کارگران سد شفارود و تعویق افتادن حقوق‌هاهم اشاره کرده و ادامه داد: مشکل سد شفارود این است که به دلیل عدم پرداخت ارزش افزوده توسط پیمانکار حساب‌های پروژه مسدود شده‌اند لذا آب نیروی ۱۰ میلیارد تومان برای پرداخت بدهی و بیمه تأمین اجتماعی پرداخت کرده و پیش‌بینی می‌شود علاوه بر پرداخت بدهی‌ها، شروع به کار پروژه از دو ماه آینده آغاز شود. وی گریزی به ساخت کارخانه کمپوست کرد گفت، کاندا، زده و تصریح کرد: این پروژه ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و ۱۰ میلیارد تومان برای آن هزینه شده‌اما مستأفانه به دلیل مشکلاتی متوقف و طی جلساتی مقرر شد تخصصی برای تکمیل آن صورت گیرد.
محمدیاری با بیان اینکه تکمیل کنار تاش گذر اولین اولویت است، افزود: در فصل تعطیلات و زمان بارندگی کارهای کل‌شهری تعطیل می‌شود و زمانی که پروژه‌ها احتمالاً گرم‌تیم هنوز تجهیز کارگاه نشده‌بود و برای خرید اراضی در مسیر مشکل نقدینگی داشتیم، اما دو کیلومتر از این مسیر که در اختیار منابع طبیعی بود را گرفتیم. نماینده تالش، رضوانشهر و ماسال در مجلس با اشاره به برگزاری جلساتی در خصوص تکمیل کنار تاش با حضور استاندار، بیان کرد: اعتقاد بنده این است که اگر کسی تخلفی کرده باید با آن برخورد کرد اما پروژه تحت هیچ شرایطی نباید تعطیل شود.

۶۰۰ گروه جهادی در اصفهان فعالیت می‌کنند

دبیر همایش تجلیل و تکریم از خندگزاران و جهادگران اصفهان گفت: ۶۰۰ گروه جهادی در استان فعالیت می‌کنند.

محسن جعفری دبیر همایش تجلیل و تکریم از خدمتگزاران و جهادگران اصفهان گفت: با شروع همه‌گیری کرونا و با فرمایش رهبر معظم انقلاب، گروه‌های جهادی وارد عرصه فعالیت شدند و خدمات گسترده‌ای به هموطنان ارائه کردند. وی با اشاره به اینکه از او‌اخر سال ۹۹ طرح شناسایی گروه‌های جهادی آغاز شد، افزود: در پایش اولیه ۶۰۰ گروه جهادی را در استان اصفهان شناسایی کردیم که حدود ۳۵ هزار نفر را ساماندهی کرده بودند. دبیر همایش تجلیل و تکریم از خدمتگزاران و جهادگران اصفهان با اشاره به طراحی سایت و دعوت از گروه‌های جهادی برای وارد کردن مشخصات خود در این سایت و تکمیل بانک اطلاعاتی، تصریح کرد: بعد از این نزدیک به ۸۰۰ گروه جهادی که وقت و انرژی بیشتری صرف کرده بودند دعوت شدند و با آنها جلساتی داشتیم. بعد از آن ارتباط خود و دوسویه‌ای میان گروه‌های جهادی شکل گرفت. جعفری با اشاره به اینکه برخی گروه‌های جهادی در چندین عرصه فعالیت دارند، گفت: سلامت، معیشت، فرهنگ و آموزش، خدمات و تسهیلمگری، اشتغال و جبهیز به از جمله عرصه‌های فعالیت گروه‌های جهادی است.

گذری پر استان‌ها

█ گلستان: محمود اسپنلو دادستان گلستان گفت: در راستای تبصره دو ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری زمین‌های کشاورزی و باغی، ۲۶ مورد سازه رومبجاز در زمین‌های کشاورزی منطقه «توش» در گرگان توسط مأموران جهاد کشاورزی تخریب شد.

█ ایلام: دبیر قرارگاه جهاد سازندگی و محرومیت‌زدایی سپاه در آیین اهدای ۵۰۰ سری جهیزیه به نوعروسان گفت: ۶ هزار و ۱۰۰ سری جهیزیه به ارزش هر کدام ۲ میلیون تومان تا پایان سال جاری به نوعروسان نیازمندان استان ایلام اهدا می‌شود. سردار ضیاءالدین حزنی افزود: این تعداد جهیزیه در راستای گنجره ۳ هزار شهید استان ایلام اهدا شده و تاکنون با احتساب این ۵۰۰ سری ۲ هزار و ۱۰۰ سری جهیزیه توزیع شده است.
وی ادامه داد: کالاهای اهدایی از طرف دفتر مقام معظم رهبری و تولید کارخانه‌های داخل کشور و در راستای حمایت از طرح جهش تولید است. **█ آذربایجان شرقی:** سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی از افزایش ۹۲ درصدی مسمومیت با گاز مونوکسید طی آبان ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته در آذربایجان شرقی خبرداد. وحید اشعل کلاسیک اشاره به افزایش مسمومیت با گاز مونوکسیدکرین در استان، افزود: دودکش بخاری‌های منزل باید پیش و پس از وقوع طوفان چک شود، چراکه احتمال افتادن کلاهک آنها و سپس وقوع گاز گرفتگی در خانه وجود دارد.

█ فارس: مرکز اسلامی فاطمیه با انتشار فراخوان از آغاز «پنجمین همایش ملی ریحانه‌نثنی» با سه محور «جایزه ادبی ریحانه»، «دومین همایش ملی نهنج‌الیغه در راه و آندیشه‌های اسلام شناسان» و «جشن‌های مردمی ملی کوثر» خبرداد.
براساس فراخوان منتشر شده «جایزه ادبی ریحانه» امسال در دو بخش اشعار نو در قالب‌های نمایشی، سپید و اشعار کلاسیک در قالب‌های غزل، مثنوی، قصیده و رباعی و با موضوع سیره و زندگی حضرت زهرا(س)، برگزار می‌شود و علاقمندان می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۶ دی‌ماه امسال به یکی از آدرس‌های اعلام شده ارسال کنند.